
Deliberazione di Giunta n. 117   del29/10/2013 1

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA              N° 117 del 29/10/2013 
 
OGGETTO: ASSOCIAZIONE LE TERRE TRAVERSE DI FIORENZUOLA D'ARDA - 

ORGANIZZAZIONE EVENTI "2013 QUESTA TERRA E' UN'OPERA 
D'ARTE - OMAGGIO AL MAESTRO" - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

 
 
 
L'anno duemilatredici, il giorno  ventinove del mese di ottobre  alle ore 18:30, nella Sala 
delle Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Maria Giovanna Gambazza  la Giunta 
Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Sindaco Presente 

CONCARI LUCA Vice Sindaco Assente 
CAROSINO STEFANO Assessore Presente 
CATELLI GIAN LUCA Assessore Assente 

BURLA ANGELO Assessore Presente 
 

Totale presenti: n.  3 
Totale assenti :  n.  2 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 117   del29/10/2013 2

 
OGGETTO:  ASSOCIAZIONE LE TERRE TRAVERSE DI FIORENZUOLA D'ARDA - 

ORGANIZZAZIONE EVENTI "2013 QUESTA TERRA E' UN'OPERA D'ARTE - 
OMAGGIO AL MAESTRO" - CONCESSIONE CONTRIBUTO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Considerato che l’Assessorato al Turismo di questa Amministrazione ha aderito al programma dell’Associazione “Le 
Terre Traverse”, con sede a Fiorenzuola d’Arda (PC), in quanto collegando il Comune di Busseto al percorso turistico 
promosso da detta Associazione si incrementava la visibilità anche del ns. territorio, in concomitanza del bicentenario 
verdiano; 
 
Atteso: 

- che nell’ambito del programma previsto da Terre Traverse per l’anno 2013 sono stati inseriti alcuni eventi di 
celebrazione della figura e dell’opera del M° Giuseppe Verdi realizzati in collaborazione con il Comune di 
Busseto; 

- che tali eventi sono stati diffusamente promossi tramite la mailing list e i contatti facebook di Terre Traverse e 
altri mezzi pubblicitari; 

Vista la nota inoltrata dal sig. Gianpietro Bisagni, in qualità di Presidente dell’Associazione “Le Terre Traverse” di 
Fiorenzuola d’Arda, acquisita al protocollo generale dell'Ente in data 26 agosto 2013 al n. 9524, con cui vengono 
comunicati gli eventi realizzati in omaggio all’opera del M° Giuseppe Verdi per i quali l’Associazione ha sostenuto una 
spesa di oltre 6.000,00 euro e viene richiesta l’erogazione del contributo di € 2.500,00 concordato con questa 
amministrazione; 
 
Ritenuto di erogare all’Associazione Le Terre Traverse il contributo richiesto per l’attività di promozione relativa al 
ns. territorio; 

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e s. m.; 
 
Rilevato: 
-che il responsabile del servizio affari generali Dr.ssa Laura Ravecchi, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 
49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: FAVOREVOLE;  
 
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese ai sensi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) di riconoscere all’Associazione “Le Terre Traverse” con sede in via San Protaso n. 110 a Fiorenzuola d’Arda (PC) 

C.F. 01535660334, un contributo economico fino alla concorrenza di € 2.500,00 a sostegno delle spese sostenute 
per l’organizzazione del programma “Questa Terra è un’opera d’Arte;  

 
2) di subordinare la concreta erogazione del contributo economico alla presentazione di idonea documentazione 

attestante le spese effettivamente sostenute; 
 

3) di dare atto che la somma di € 2.500,00 da riconoscere all’Associazione trova copertura all’intervento 
1.05.0205.0100 "Contributi ad enti ed associazioni per finalità culturali”, del Bilancio di previsione 2013; 
 

4) di dare atto altresì che il Responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 e s.m. è la 
dott.ssa Laura Ravecchi – Responsabile Area 6 – Affari Generali; 

 
5) di pubblicare i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito dagli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs. n. 33/2013, sul sito web del comune nell’ambito dell’apposito sezione denominata “Amministrazione 
trasparente”; 

 



Deliberazione di Giunta n. 117   del29/10/2013 3

6) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s. 
m..          

          
          
 



Deliberazione di Giunta n. 117   del29/10/2013 4

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

F.to Maria Giovanna Gambazza  F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 

  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata nel sito web istituzionale 
per quindici giorni consecutivi; 
 

  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n. 13044 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 06/11/2013 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Busseto 06/11/2013           
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi 

 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
 è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune, accessibile al pubblico ( art.32, c.1 Legge 

18/06/2009, n.69), quindici giorni consecutivi dal 06/11/2013 al 21/11/2013, senza reclami. 
 

 è diventata esecutiva il giorno 17/11/2013, ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


